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#fioletowelove2025
Fioletowe Anioły

w ramach akcji edukacyjno - zdrowotnej dla wcześniaków,
i hospitalizowanych niemowląt 

DOŁĄCZ!

Karta pracy - dla  uczniów 
szkół ponadpodstawowych

Przygotowanie merytoryczne:

Ewa Daros
Prezes Fundacji OliEdu, pedagog,

mama wcześniaka



Pomysły na zajęcia i aktywności dla uczniów szkoły ponadpodstawowej
w ramach akcji edukacyjno-zdrowotnej #fioletowelove 

dla wcześniaków Fundacji OliEdu
„Fioletowe Anioły – pomoc dla wcześniaków”.

Cel
Wiedza:

Uczniowie wiedzą, kim są wcześniaki i jakie wyzwania dotyczą ich życia.
Znają ideę projektów społecznych i zasady działań charytatywnych.

Umiejętności:
Tworzenie inicjatywy/ projektu w wybranej tematyce.
Praca zespołowa, rozdzielanie zadań i zarządzanie czasem i obowiązkami.
Określenie grupy odbiorców i sposobu prezentacji na kiermaszu.

Postawy:
Rozwijanie empatii i poczucia odpowiedzialności społecznej.
Wzmacnianie kultury wolontariatu.
Uczenie się aktywnego działania na rzecz wspólnego dobra.

💜 Warsztaty artystyczne „Design Anioła” – anioły w stylu nowoczesnym 
Stworzenie aniołów techniką wybieraną przez młodzież. Przykłady:

anioły w stylu origami 3D
anioły ze sklejki, wycinane laserowo (jeśli szkoła lub partner ma  pracownię)
anioły z metalu/śrubek w stylu „art recycling”
anioły malowane farbami UV lub akrylowymi (fiolet obowiązkowy)
anioły w formie biżuterii (breloki, kolczyki, przypinki)
anioły cyfrowe — projekt graficzny w Canva/Photoshop, druk na kartonie lub
jako naklejki. Prace trafiają na kiermasz #fioletowelove dla wcześniaków.

💜 Projekt społeczny „Anioły dla Małych Bohaterów”
Przykładowe działania:

przygotowanie kampanii informacyjnej o wcześniakach
stworzenie posterów, infografik, ulotek w fioletowej kolorystyce
przygotowanie krótkiego filmu promującego akcję: TikTok, Instagram, YouTube
wywiady z lekarzami, rodzicami wcześniaków, wolontariuszami
przygotowanie i publikowanie postów i rolek w mediach społecznościowych.

Można połączyć te działania z innymi przedmiotami i zbiórką dla wcześników.
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💜 Kiermasz „Fioletowe Dary” 
W ramach lekcji przedsiębiorczości lub ekonomii:

uczniowie przygotowują biznesplan mini-stoiska
projektują logo i nazwę swojego stoiska
produkują fioletowe anioły i dodatki
prowadzą sprzedaż i dokumentują wyniki

Przykładowe stoiska:
„Anioły z recyklingu”
„Fioletowa galeria 3D”
„Anielskie świeczki” (samodzielnie tworzone)
„Anielskie pierniczki premium – fiolet polewa”
„Anioły w słoiku” (lampiony LED)

Uczniowie uczą się marketingu, obsługi klienta, komunikacji i współpracy,
wspierając wcześniaki w ramach akcji #fioletowelove. 

💜 „Anielskie Wyzwania Sportowe” – aktywnie dla wcześniaków 
Aktywność sportowa oraz zbiórka:

bieg/półmaraton szkolny „Każdy kilometr dla wcześniaków”
marsz Nordic Walking w fioletowych szalikach
„Fioletowy Fitness”– wspólny trening na sali gimnastycznej, np. zumba, crossfit
„Drabinka Anioła” – tor przeszkód rywalizacyjno-zabawowy
„Anielskie skoki” – konkurs skoków (np. w dal, na skakance, step-up challenge)

Uczestnicy zdobywają „kilometry dobra” – za każdą aktywność klasa lub sponsor
(np. rodzice, lokalne firmy) przekazuje symboliczną kwotę na rzecz wcześniaków.

💜 „Anielska foto–instalacja” – kreatywne działania wizualne
Uczniowie tworzą:

ogromną ścianę „Fioletowych Aniołów” wykonanych dowolną techniką
tunel anielski z LED
skrzydła 2 metrów na wspólne zdjęcia
fioletowe origami spadające z sufitu jak śnieg

Zdjęcia trafiają do promocji 
kiermaszu i na social media 
profilu szkoły.
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